
BigDIWA 
(Anwendertreffen 11/2020) Vortragsfolien

Frage:

Können an dieser Initiative/ Netzwerk nur Bibliotheken etc. aus Baden-Württemberg teilnehmen oder auch Einrichtungen andere BL? Wenn nein, gibt 
es sowas auch für Niedersachsen? 
Antwort: Es können sehr gerne auch Einrichtungen aus anderen Bundesländern teilnehmen. Bei Interesse wenden Sie sich bitte an Dr. Verena 
Halbherr ( ) und Nadine Reimer ( ).verena.halbherr@hfwu.de nadine.reimer@ph-weingarten.de

Frage:
Wird das Musterkonzept veröffentlicht? 

Ja, es steht unter zur Verfügung.Antwort:   https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:576-opus4-24885 

Frage:
Wie wird das Monitoring der Kosten (APCs) konkret umgesetzt? 
Antwort: Das Monitoring der Kosten geschieht individuell für die Hochschule entweder über den OA-Monitor oder über OPUS für die einzelnen 
Veröffentlichungen.

 

Frage :
VG Wort: Akzeptiert diese inzwischen die Downloadzahlen des ePuSta? 
Antwort:
Soweit uns bekannt ist, akzeptiert die VG Wort nur Zahlen, die sie selbst über ihre eigenen Server erhoben hat, und keine externen Statistiken. Eine 
solche Einbindung war aus technischen Gründen in OPUS bisher nicht möglich. Vor kurzem hat die VG Wort jedoch eine weitere Art der 
Implementierung ermöglicht (mittels JavaScript). Wir prüfen z.Zt., ob dies in OPUS umsetzbar ist.
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